
1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)  TISK 12B 

 

1 

 

TISK č. 12B 

(Komise D) 

ZPRÁVA REVIZORŮ HOSPODAŘENÍ 

POVŠECHNÉHO SBORU 

Zpráva o revizi hospodaření povšechného sboru za rok 2022 konané dne 11. 3. 2023 

Přítomní revizoři: P. Svobodová, T Vostřák, J. Groll, J. Šilar 

Za ÚCK se revize zúčastnila: V. Štulcová 

Předložené podklady 

▪ Účetní deník 

▪ Obratová předvaha 

▪ Výsledovka  

▪ Rozvaha 

▪ Příloha v účetní závěrce za rok 2022 

▪ Rozpočet – čerpání za rok 2022 

▪ Rozpočet – návrh na rok 2023 

1. Rozpočet 

Rozpočet za rok 2022 byl dodržen. 

Rozpočet na rok 2022 byl připraven jako vyrovnaný.  

Trend z rozpočtu zůstává stejný jako pro rok 2022, zvyšují se položky správních nákladů, které 

hradíme částečně z položek, které by mohly sloužit jako dlouhodobé – rezervní. Je však vhodné mít 

na zřeteli, že tok peněz je záporný, církev čerpá z aktiv, která může synod považovat za dlouhodobá.  

2. Majetek povšechného sboru 

Ses. Štulcová informovala revizory o hlavních činnostech při správě nemovitého majetku 

povšechného sboru.  

3. Hospodaření Personálního fondu 

K hospodaření s aktivy Personálního fondu nemají revizoři komentář. 

4. Účetnictví a směrnice povšechného sboru 

a) Revizoři konstatují, že správa aktiv, která drží ÚCK na devizových účtech a krátkodobých 

instrumentech na základě rad investičního poradce není popsána směrnicí. 

b) S postupnou elektronizací oběhu dokladů v ÚCK klesá vypovídací schopnost papírové 

dokumentace a roste význam workflow systému Helios. Autentizaci a správě schvalovacích 

schémat v tomto systému je potřeba věnovat soustavnou pozornost.  

5. Povinnosti a jejich dodržování 

a) Smluvní závazky povšechného sboru byly kontrolovány namátkově, bez zjištění nedostatků. 

b) Povinnosti vůči státu jsou plněny. 

  



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)  TISK 12B 

 

2 

 

6. Mzdové a personální záležitosti 

Mzdové a personální záležitosti nebyly v tomto roce předmětem revize. 

7. Ostatní záležitosti 

Revizoři na žádost předsednictva komise D diskutovali současnou směrnici o úhradách kazatelských 

bytů. Konstatovali, že hodnoty nájmů uvedené ve směrnici jsou pro většinu lokalit oproti obvyklému 

nájemnému velmi nízké, což vystavuje sbory, církev jako zaměstnavatele i kazatele samotné velmi 

nejisté situaci, pokud jde o daň z příjmu fyzických osob za nepeněžní plnění. 

Návrh usnesení:  

Synod schvaluje hospodaření povšechného sboru za rok 2022. 

 

Dne 15. 5. 2023 

 

Jiří Groll, Pavla Svobodová, Jakub Šilar, Tomáš Vostřák 

revizoři hospodaření povšechného sboru 

 

 


